Technisches Datenblatt
AIRSTOP KB Klebeband
Um die Luft- und Winddichtheit der Gebäudehülle zu gewährleisten, müssen die dafür vorgesehenen Folien oder
Plattenwerkstoffe an Überlappungen, Fugen, Anschlüssen und Durchdringungen dauerhaft abgedichtet werden. Das
AIRSTOP Klebeband ist reißfest, mit hohem Kleberauftrag, der ein hohes Haftungsspektrum besitzt.
ERHÄLTLICHE DIMENSIONEN
TECHNISCHE DATEN
VORTEILE
Reißfest
Hohe Haftung
Förderbar entsprechend QNG Kriterien
VERWENDUNGSZWECK
Verklebung von Dampfbremsen u. Luftdichtheitsschichten
Verklebung von OSB- u. MDF-Platten im Innen- und
Außenbereich
Übergänge und Anschlüsse an Holz, OSB und Metalle
Zur Abdichtung der Bauanschlussfuge gemäß ÖNORM B
5320 bzw. DIN 4108-7
NORMEN
DIN 4108-11 inkl. Alterung
DIN 4108-7
ÖNORM B 8110-2
SIA 180
Artikelnummer Rollenbreite Rollenlänge Kartoninhalt
3AKB50 50 mm 50 m 8 Rollen
3AKB60 60 mm 50 m 8 Rollen
3AKB100 100 mm 50 m 4 Rollen
3AKB150 150 mm 50 m 2 Rollen
3AKB200 200 mm 50 m 2 Rollen
Zusammensetzung
reißfestes Systemklebeband mit
Acrylat-Klebstoff
Dicke 0.3 mm